
UCHWAŁA NR  XVII/139/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Świnoujściu 

na lata 2008-2015” 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, zm. poz. 1890) 

w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 163, z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, oraz z 2015 r. poz. 693, poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310, 

poz. 1607) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLVII /397/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie „Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Świnoujściu na lata 2008-2015” wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) dotychczasowy tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Mieście Świnoujście na lata 2008-2016”, 

2) użyte w uchwale oraz w załączniku do niej w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Strategia rozwiązywania 

problemów społecznych w Mieście Świnoujściu na lata 2008-2015” zastępuje się użytymi w odpowiedniej 

liczbie i przypadku wyrazami „Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Świnoujście na 

lata 2008-2016”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska   

Id: 86B057F7-7F4A-4028-BD28-9D104C4A3BD9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka (art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). Ponadto do zadań 

własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, 

których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka (art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej). 

 „Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Świnoujściu na lata 2008-2015” opracowana 

została przez Zespół powołany zarządzeniem nr 714/2008 Prezydenta Miasta Świnoujścia z dnia 14 października 

2008r. Na podstawie diagnozy przygotowanej przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Świnoujściu sporządzono dokument określający misję polityki społecznej realizowanej na terenie Świnoujścia 

oraz wyznaczający kierunki działań samorządu w tym obszarze do końca 2015r. 

 Ponieważ okres obowiązywania dotychczasowej Strategii dobiega końca, zarządzeniem nr 348/2015 z dnia               

25 czerwca 2015 roku, Prezydent Miasta Świnoujście powołał Zespół do przygotowania projektu nowej Strategii. 

Podczas monitoringu realizacji dotychczas obowiązującego dokumentu oraz w toku dyskusji nad metodologią 

tworzenia nowej Strategii, Członkowie Zespołu stwierdzili, że większość celów i kierunków działań zapisanych 

w tym dokumencie jest nadal aktualna. Specyfika niektórych z nich, wymusza niezakłóconą i ciągłą realizację 

poprzez skoordynowane, kompleksowe działania. 

 W opinii Członków Zespołu, aby dostosować dokument do aktualnych potrzeb mieszkańców Świnoujścia 

należy przeprowadzić pogłębioną diagnozę. Podczas dyskusji panelowych, które odbyły się w maju i czerwcu 

bieżącego roku, przy współudziale przedstawicieli miejscowych instytucji, organizacji pozarządowych oraz władz 

miasta, wskazano precyzyjnie obszary wymagające pogłębionej diagnozy, w ramach głównych celów polityki 

społecznej Świnoujścia (ograniczanie zjawiska ubóstwa, bezdomności i żebractwa oraz ich negatywnych skutków, 

tworzenie systemu wsparcia dla osób bezrobotnych w celu ich aktywizacji, rozwój i poprawa działań na rzecz 

dziecka i rodziny, ograniczanie problemu zjawiska przemocy w rodzinie, poprawa jakości zdrowia psychicznego 

mieszkańców i ograniczenie zjawiska uzależnień, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób 

niepełnosprawnych, starszych i chorych). 

 Podstawą do opracowania Strategii odpowiadającej na potrzeby mieszkańców Świnoujścia jest stworzenie 

rzetelnej diagnozy tych potrzeb. Dlatego też, w roku 2015 do współpracy zaproszono zespół socjologów 

z Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego, którzy w grudniu 2015 r. przystąpili                                       

do diagnozowania pierwszego obszaru – ograniczanie problemu zjawiska przemocy w rodzinie. Kolejne 

zagadnienia będą podlegały diagnozie w 2016 r., w ramach której zostaną przeprowadzone dogłębne 

specjalistyczne badania dotyczące najważniejszych problemów społecznych Świnoujścia. 

 Założeniem Członków Zespołu jest opracowanie dokumentu, który będzie odpowiadał na zbadane przy użyciu 

innowacyjnych narzędzi, potrzeby mieszkańców Świnoujścia. Badania te, w swojej istocie są czasochłonne. 

Dlatego też, mając na uwadze obowiązek posiadania przez gminy i powiaty strategii rozwiązywania problemów 

społecznych, względną aktualność celów i zadań wyznaczonych w dotychczasowej Strategii oraz konieczność 

przeprowadzenia dogłębnych badań obszarów problemowych zasadne jest na czas opracowywania nowego 

dokumentu przedłużenie okresu obowiązywania aktualnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 

Id: 86B057F7-7F4A-4028-BD28-9D104C4A3BD9. Podpisany Strona 2




